УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«16» февраля 2024 г.                                                                                    № 115

Об итогах проведения

муниципального этапа XX

областного конкурса юных

вокалистов «Музыкальный

калейдоскоп Белгородчины»

На основании приказа управления образования администрации

Новоскольского городского округа от 14 декабря 2023 года № 992

«О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского

художественного творчества «Белгородские жемчужинки – 2024»,

посвященного Году российской культуры и искусства» в феврале 2024 года

был организован и проведен муниципальный этап XX областного конкурса

юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины».

Конкурс проводился по номинациям:

- «Эстрадное пение»;

- «Народное пение»;

-  «Любо, братцы, любо!» (казачья песня).

Члены жюри отметили высокий уровень исполнительского мастерства

участников, сценическую культуру, интересную работу в образе, хорошо

развитый певческий диапазон, владение вокальным дыханием, умение

управлять своим голосом, чистоту интонирования.

Членами жюри отмечены также следующие недостатки у отдельных

исполнителей: невыразительное пение, низкий вокальный уровень.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XX областного конкурса

юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины».

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов:

Номинация «Эстрадное пение» 7-10 лет

1 место - не присуждалось;

2 место - Тарасевич Мария, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП

Белгородской области», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна;

2 место - Шарыкина Александра, МБОУ «Тростенецкая СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель Ильенко Ирина

Михайловна;

3 место - не присуждалось.

Номинация «Эстрадное пение» 11-14 лет

1 место - Пирогова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна;

2 место - Абасова Зарина, МБОУ «Тростенецкая СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель Ильенко Ирина

Михайловна;

3 место - Лимаренко Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП

Белгородской области», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна;

3 место - Передельская Дарина, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна.

Номинация «Эстрадное пение» 15-17 лет

1 место - Маккерт Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ Новооскольского

городского округа», руководитель Ильенко Ирина Михайловна;

2 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель Ильенко Ирина

Михайловна;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Народное пение» 7-10 лет

1 место - Король Александра, МБОУ «Беломестненская СОШ

Новооскольского городского округа Белгородской области», руководитель

Уханева Марина Михайловна;

2 место - Данилова Ксения, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол

Белгородской области», руководитель Маслова Оксана Валерьевна;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Народное пение» 11-14 лет

1 место - не присуждалось;

2 место - не присуждалось;

3 место - Татаринцева Татьяна, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол

Белгородской области», руководитель Маслова Оксана Валерьевна.

Номинация: «Народное пение» 15-17 лет

1 место - Загорулько Елизавета, ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП Белгородской области», руководитель Дворяшина Ольга

Николаевна;

2 место - не присуждалось;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Любо, братцы, любо!» (казачья песня)15-17лет

1 место - не присуждалось;

2 место - не присуждалось;

3 место - Ендовицкая Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП Белгородской области», руководитель Дворяшина Ольга

Николаевна.

3. Для участия в XX областном конкурсе юных вокалистов

«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» направить видеоматериалы

следующих обучающихся:

- Пирогова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна;

- Маккерт Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ Новооскольского

городского округа», руководитель Ильенко Ирина Михайловна;

- Король Александра, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского

городского округа Белгородской области», руководитель Уханева Марина

Михайловна;

- Загорулько Елизавета, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП

Белгородской области», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко